SAMS IBITINGA

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ibitinga/SP, 01 de julho de 2022.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga, Daniela Cristina Souza
Branco de Rosa;
Excelentíssima Senhora Prefeita da Estância Turística de Ibitinga, destinatária do pedido de
informação;
Resposta ao requerimento de informação dos Ilustríssimos Vereadora ianaina Bastos;

Requerimento no 391/2022

NOTA TÉCNICA

O SAMS — Serviço Autônomo Municipal de Saúde de Ibitinga, neste ato
representado por seu Gestor Executivo que abaixo assina, vem respeitosamente,
apresentar respostas ao requerimento em epígrafe, sobre a respeito do andamento no
atendimento das crianças com neuropediatra.

QUESITO 1 — Quantas crianças tem na fila de espera de atendimento

com neuropediatra agendada da rede de saúde de nossa cidade?

Atualmente temos na fila 23 casos para serem encaminhados em julho.

QUESITO 2 — Sabendo que a fila de espera é bem grande, quantas

crianças estão sendo atendidas semanalmente?

São atendidos 6 consultas semanais de Neuropediatra.

QUESITO 3 — Existe intenção de algum projeto que possa reduzir esse

tempo e consequentemente, a fila de espera?

Nos meses de maio e junho foram realizados 33 consultas, além dos 23

casos na fila para consulta tivemos outros casos que resultaram em:

6 casos que não atenderam as ligações;

3 casos que o responsável que atendeu não soube dar informações;

7 casos que o telefone que consta no encaminhamento não existe;

1 caso sem número para contato.

Q IL ER PAVANI
Ges ra do SA

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-124 CNPJ 57.712.473/0001-39

Telefone (16) 3352-7080 - sams@ibitinga.sP.gov.br

MATÉRIA RECEBIDA Nº 448/2022

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 4
48

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

26
7/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

07
/2

02
2

12
:0

1:
18

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Q
ue

ila
 T

er
ue

l P
av

an
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

15
4-

91
87

-C
6D

F-
70

AC
.

Pag. 1/1